

6.4	74069/1	SEDOP	Fechadura de embutir completa, para portas de banheiro	un	3,00	R\$	81,48	R\$	244,44
			VIDROS						
6.5	161392	SEDOP	Janelas em Vidro Temperado 8mm	m²	5,04	R\$	541,35	R\$	2.728,40
6.6	91514	SEDOP	Portas em Vidro Temperado 10mm	m²	5,46	R\$	907,80	R\$	4.956,59
6.7	85005	SINAPI	Espelho cristal esp. 4mm sem moldura	m²	0,24	R\$	608,05	R\$	1.145,93
								Subtotal item 6.0	R\$ 15.474,56

7.0			SISTEMAS DE COBERTURA					R\$	15.720,52
7.1	70054	SEDOP	Estrutura de Madeira para telha FIBROCIMENTO 4mm	m²	111,60	R\$	69,48	R\$	7.753,97
7.2	71498	SEDOP	Cobertura em telha Fibrocimento 4mm	m²	111,60	R\$	65,22	R\$	7.278,55
7.3	7059	SEDOP	Cumeira telha fibrocimento 4mm	m	8,00	R\$	86,00	R\$	688,00
7.4	70316	SEDOP	Calha Pvc 100mm	m	13,00	R\$	86,51	R\$	1.124,63
								Subtotal item 7.0	R\$ 15.720,52

8.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	2.699,80
8.1	80293	SEDOP	Impermeabilização em fundações, baldramas	m²	33,90	R\$	79,64	R\$	2.699,80
								Subtotal item 8.0	R\$ 2.699,80

9.0			REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS					R\$	48.396,92
9.1	110143	SEDOP	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia)	m²	727,20	R\$	12,53	R\$	9.111,82
9.3	73927/8	SINAPI	Emboço de parede, com argamassa traço - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	47,14	R\$	43,42	R\$	2.046,82
9.4	110763	SEDOP	Reboco de parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm (massa única)	m²	642,86	R\$	51,04	R\$	32.811,57
9.5	110644	SEDOP	Revestimento cerâmico PADRÃO MÉDIO	m²	47,14	R\$	89,82	R\$	4.234,11
9.6	C4442	SEINFRA	Revestimento cerâmico de paredes PEIV - cerâmica 10 x 10 cm conforme projeto(JARDINEIRA)	m²	2,00	R\$	96,30	R\$	192,60
								Subtotal item 9.0	R\$ 48.396,92

10.0			SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)					R\$	32.821,38
10.1	130111	SEDOP	Camada impermeabilizadora ciclopico c/ sika	m²	111,60	R\$	70,14	R\$	7.827,62
10.2	130110	SEDOP	Camada regularizadora e=3cm	m²	111,60	R\$	41,36	R\$	4.615,78
10.3	130119	SEDOP	Lajota Cerâmica Padrão Médio	m²	111,60	R\$	96,08	R\$	11.055,10
10.4	120184	SEDOP	Rodapé Cerâmico 8cm	m	240,40	R\$	21,07	R\$	5.085,23
10.5	C2284	SEINFRA	Soleira em granito cinza andorinha, L=15cm, E=2cm	m	6,30	R\$	105,06	R\$	661,88
10.6			PAVIMENTAÇÃO EXTERNA						
10.7	73675	SINAPI	Piso de cimento desempenado com juntas de dilatação	m²	24,00	R\$	106,03	R\$	2.544,72
10.8	73907/3	SINAPI	Rampa de acesso em concreto não estrutural	m²	11,98	R\$	47,14	R\$	564,74
10.9	74223/1	SINAPI	Melo -fio (GUIA) de concreto premoldado	m	8,00	R\$	80,79	R\$	486,32
								Subtotal item 10.0	R\$ 32.821,38

11.0			PINTURA					R\$	25.406,66
11.1	150252	SEDOP	PVA interna com massa e selador	m²	579,80	R\$	37,58	R\$	21.769,78
11.2	151265	SEDOP	Acrilica Externa com massa e selador	m²	42,00	R\$	50,10	R\$	2.104,20
11.3	73924/2	SINAPI	Pintura em esmalte acetinado 02 demãos para portão	m²	21,60	R\$	48,02	R\$	994,03
11.4	74065/1	SINAPI	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em porta de madeira	m²	16,90	R\$	28,50	R\$	538,65
								Subtotal item 11.0	R\$ 25.406,66

12.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICA					R\$	3.826,95
12.1	180289	SEDOP	Ponto Hidráulico incluso tubos e conexões	un	5,00	R\$	765,39	R\$	3.826,95
								Subtotal item 12.0	R\$ 3.826,95

13.0			INSTALAÇÃO SANITÁRIA					R\$	9.438,62
13.1	180214	SEDOP	Ponto de Esgoto	un	10,00	R\$	469,99	R\$	4.699,90
13.2	72280	SINAPI	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolo medindo 900x900x600mm, com tampão em ferro fundido	un	3,00	R\$	589,75	R\$	1.769,25
13.3	74051/1	SEINFRA	Caixa de gordura sifonada, em alvenaria de tijolo, medindo 900x900x1200mm, com tampão em ferro fundido	un	1,00	R\$	115,66	R\$	115,66
13.4	74198/2	SINAPI	Sumidouro em alvenaria 3,00 x 3,00 x 4,50 m	un	1,00	R\$	2.853,81	R\$	2.853,81
								Subtotal item 13.0	R\$ 9.438,62

14.0			LOUÇAS E METAIS					R\$	6.410,14
------	--	--	------------------------	--	--	--	--	-----	----------

14.1	85095	SINAPI	Ducha Higiénica com registro e derivação lzy, código 1984.C37. ACT.CR. DECA, ou equivalente	un	4,00	R\$ 91,34	R\$ 365,36	
14.2	74163/1	SINAPI	Bacia Sanitária Convencional com Caixa Acoplada, código lzy P.111, DECA, ou equivalente com acessórios- fornecimento e instalação	un	4,00	R\$ 222,71	R\$ 860,84	
14.3	74113/1	SINAPI	Assento plástico lzy, Código AP.01, DECA	un	4,00	R\$ 39,98	R\$ 159,92	
14.4	6009	SINAPI	Lavatório Pequeno Ravenalzy cor Branco Gelo, código: L.915, DECA, ou equivalente, sem coluna, (válvula, sifão e engate flexível cromados), exceto Torneira	un	4,00	R\$ 562,13	R\$ 2.248,52	
14.5	73949/9	SINAPI	Torneira para lavatório de mesa bica baixa lzy, código 1193.C37, Decca ou equivalente	un	4,00	R\$ 67,67	R\$ 270,68	
14.6	6004	SINAPI	Papeleira Metálica Linha lzy, código 2020.C37, DECA ou equivalente	un	4,00	R\$ 45,76	R\$ 183,04	
14.7	MERCADO		Barra de apoio, Linha conforto, código 2305.C, cor cromado, DECA ou equivalente	un	4,00	R\$ 256,48	R\$ 1.025,91	
14.8	MERCADO		Barra de apoio para lavatório " u ", Linha conforto, aço polido, DECA, ou equivalente	un	2,00	R\$ 119,73	R\$ 239,46	
14.9	MERCADO		Dispenser Toalha Linha Excellence, código 7007, Melhoramentos ou equivalente.	un	4,00	R\$ 41,47	R\$ 165,88	
14.10	73947/12	SINAPI	Saboneteira Linha Excellence, código 7009, Melhoramentos ou equivalente	un	4,00	R\$ 45,76	R\$ 183,04	
14.11	73911/1	SINAPI	Cuba Inox Embutir 40x34x17cm, cuba 3, básica aço inoxidável, com válvula, FRANKE, ou equivalente, com sifão em metal cromado 1.1/2x1.1/2", válvula em metal cromado tipo americana 3.1/2"x1.1/2" para pia - fornecimento e instalação	un	5,00	R\$ 71,90	R\$ 359,52	
14.12	73949/7	SINAPI	Torneira para cozinha de mesa bica móvel lzy, código 1167.C37, DECA, ou equivalente	un	5,00	R\$ 31,80	R\$ 158,99	
14.13	73949/1	SINAPI	Torneira de parede de uso geral com bico para mangueira lzy, código 1153.C37, DECA, ou equivalente	un	5,00	R\$ 31,80	R\$ 158,99	
							Subtotal item 14.0	R\$ 6.410,14

15.0			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 1.005,85	
15.1	72553	SINAPI	Extintor PQS - 6KG	un	1,00	R\$ 224,85	R\$ 224,85	
15.2	C4394	SEINFRA	Luminária de emergência de 31 Leds autonomia mínima de 1 hora	un	2,00	R\$ 339,10	R\$ 678,20	
15.3	72947	SINAPI	Marcação no Piso - 1 x 1m para hidrante	m²	1,00	R\$ 20,03	R\$ 20,03	
15.4	MERCADO	CPU	Placa de sinalização em pvc cod 13 - (316x158) Saída de emergência	un	1,00	R\$ 27,59	R\$ 27,59	
15.5	MERCADO	CPU	Placa de sinalização em pvc cod 17 - (316x158) Mensagem "Saída"	un	1,00	R\$ 27,59	R\$ 27,59	
15.6	MERCADO	CPU	Placa de sinalização em pvc cod 23 - (300x300) Extintor de incêndio	un	1,00	R\$ 27,59	R\$ 27,59	
							Subtotal item 15.0	R\$ 1.005,85

16.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS 110V				R\$ 45.893,82
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO							
16.1	74131/4	SINAPI	Quadro de distribuição de embutir, sem barramento, para 12 disjuntores padrão europeu (linha branca), exclusivo disjuntores	un	2,00	R\$ 597,46	R\$ 1.194,92
16.2	83371	SINAPI	Quadro de distribuição para telefone - fornecimento e instalação	un	1,00	R\$ 144,08	R\$ 144,08
16.3	83372	SINAPI	Quadro de medição fornecimento e instalação	un	1,00	R\$ 879,84	R\$ 879,84
16.4	74130/1	SINAPI	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca)	un	6,00	R\$ 15,09	R\$ 90,54
16.5	74130/1	SINAPI	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca)	un	1,00	R\$ 15,09	R\$ 15,09
16.6	74130/2	SINAPI	Disjuntor termomagnético monopolar 50 A, padrão DIN (linha branca)	un	1,00	R\$ 22,99	R\$ 22,99
16.7	74130/2	SINAPI	Disjuntor termomagnético monopolar 63 A, padrão DIN (linha branca)	un	1,00	R\$ 22,99	R\$ 22,99
16.8	74130/3	SINAPI	Disjuntor bipolar termomagnético 10 A - 5 kA	un	5,00	R\$ 66,85	R\$ 334,25
16.9	74130/3	SINAPI	Disjuntor bipolar termomagnético 13 A - 5 kA	un	6,00	R\$ 66,85	R\$ 401,10
ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS							
16.12	72936	SINAPI	Eletroduto PVC flexível reforçado, Ø25mm (DN 1"), inclusive conexões	m	85,00	R\$ 13,21	R\$ 1.122,85
16.13	83447	SINAPI	Caixa de passagem 40x40 com tampa	un	3,00	R\$ 278,76	R\$ 836,28
16.14	83446	SINAPI	Caixa de passagem 30x30 para telefone	un	5,00	R\$ 243,43	R\$ 1.217,15
16.15	83386	SINAPI	Caixa de passagem PVC 4x4" - fornecimento e instalação	un	5,00	R\$ 11,66	R\$ 58,30
16.16	83387	SINAPI	Caixa de passagem PVC 4x2" - fornecimento e instalação	un	88,00	R\$ 9,52	R\$ 837,76
16.17	230282	SEIOP	Pontos Arcondicionado	un	7,00	R\$ 837,47	R\$ 4.462,29
16.18	C0671	SEINFRA	Pontos Elétricos	un	27,00	R\$ 642,23	R\$ 17.340,21
CABOS E FIOS (CONDUTORES)							
Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais:							
16.19	73860/7	SINAPI	#1,5 mm²	m	155,00	R\$ 3,59	R\$ 551,80
16.20	73860/8	SINAPI	#2,5 mm²	m	355,00	R\$ 9,04	R\$ 3.209,20
16.21	73860/9	SINAPI	#4 mm²	m	159,00	R\$ 10,48	R\$ 1.624,40
16.22	73860/10	SINAPI	#6 mm²	m	159,00	R\$ 13,68	R\$ 2.175,12
16.23	73860/12	SINAPI	#16 mm²	m	59,00	R\$ 16,16	R\$ 953,44
16.24	73860/13	SINAPI	#25 mm²	m	65,00	R\$ 33,17	R\$ 2.156,05
16.26	73768/10	SINAPI	Cabo CCI-50 2 pares	m	52,60	R\$ 2,04	R\$ 107,30
16.27	C0560	SEINFRA	Cabo CCE-50 2 pares	m	53,80	R\$ 12,55	R\$ 672,68
ILUMINAÇÃO E TOMADAS							

16.28	83540	SINAPI	Tomada universal, 2P+T, 10A/250v, cor branca, completa	un	24,00	R\$	24,35	R\$	584,40	
16.29	83566	SINAPI	Tomada universal, 2P+T, 20A/250V, cor branca, completa	un	26,00	R\$	23,47	R\$	657,16	
16.30	72331	SINAPI	Interruptor simples 10 A, completa	un	13,00	R\$	13,88	R\$	180,44	
16.31	72332	SINAPI	Interruptor duas seções 10A por seção, completa	un	4,00	R\$	52,65	R\$	211,80	
16.32	83467	SINAPI	Interruptor três seções 10A por seção, completa	un	1,00	R\$	39,07	R\$	39,07	
16.33	83466	SINAPI	Interruptor simples com uma tomada	un	3,00	R\$	28,64	R\$	85,92	
16.34	C2298	SINAPI	Placa cega 2x4"	un	7,00					
16.35	73953/6	SINAPI	Luminárias 2x32W completa	un	13,00	R\$	175,62	R\$	2.283,06	
16.36	73953/2	SINAPI	Luminárias 2x16W completa	un	6,00	R\$	215,35	R\$	1.292,10	
16.37	72337	SINAPI	Tomada para telefone	un	6,00	R\$	21,54	R\$	129,24	
								Subtotal item 17.0	R\$	45.893,62

18.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$	34.886,36	
18.1	C4065	SEINFRA	Bancada em granito cinza andorinha - espessura 2cm, conforme projeto	m²	4,94	R\$	407,62	R\$	2.013,64	
18.2	C1869	SEINFRA	Peitoril em granito cinza, largura=17,00cm espessura variável e pingadeira	m	15,12	R\$	113,37	R\$	1.714,15	
18.3			Identificação Visual interno	un	1,00	R\$	485,00	R\$	485,00	
18.4	61458	SEDOP	Painel em ACM estruturado(fachada)	m²	12,00	R\$	590,79	R\$	7.089,48	
18.5	231310	SEDOP	Aparelho Air split 18.000 btus	un	1,00	R\$	4.399,20	R\$	4.399,20	
18.6	231308	SEDOP	Aparelho Air split 9.000 btus	un	6,00	R\$	2.898,75	R\$	17.392,50	
18.7	241318	SEDOP	Placa de Inauguração em Aço Inox	un	1,00	R\$	1.026,38	R\$	1.026,38	
18.8	74238/1	SINAPI	Grama - PAISAGISMO	m²	25,80	R\$	29,69	R\$	766,00	
								Subtotal item 19.0	R\$	34.886,36

19.0			SERVIÇOS FINAIS					R\$	958,64	
19.1	8537	SINAP	Limpeza geral	m²	111,60	R\$	8,59	R\$	958,64	
								Subtotal item 20.0	R\$	958,64

Custo TOTAL com BDI incluso R\$ 325.284,91